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CERTIFICAT D'APPROBATION C.E.E. DE MODELES
N° 91.00.211.002.0 DU 22 JANVIER 1991

Regles ef réglets DESAUGE-LAIR de 0,5 m;1m;15m;2m

(CLASSES | ET )

dedm;4m;5m
(CLASSE I

FABRICANT

DESAUGE-LAIR, 22-32, rue Marcel Bourdarias,
94140 Alfortville.

Le présent certificat renouvelle I'approbation de
modales prononcée par les certificats n°
77.0.19.211.7.1 du 21 novembre 1977 et n°
77.0.19.211.7.2 du 21 novembre 1977 (1).

| CARACTERISTIQUES

Les régles et réglets DESAUGE-LAIR ont les ca-
ractéristiques suivantes :
Référence . Longueur . R : "Classe de|
fabricanoi? Matériau nom e]'e Largeur Epais:cur Origine Graduation ClassE. e.::

1021-06 = acierinoxydable 05m 20mm 05mm about facel bord supérieur :0,5mm  IetIl
bord inférieur :1 mm

105106 | acierinozydable 05m  20mm | O5mm Aabout facel bordsupériewr:l mm | IetDl |
bord inférieur :1 mm

face 2 bord supérieur : 0,5 mm
bord inférieur :0,5mm

105107 acierinordable 1 m  %mm O0Smm About | facel bord supériewr:05mm = IetIl '
bord inférieur :1 mm

105108 aderimoydsble 15m  25mm O0Smm Aabout facel bord supérieur:05mm  Ietll
_ _ _ bord inférieur :1 mm

105109 | acierinoxydable 2 m 25mm  O05mm about = facel bord supérieur : 0,6 mm TetII
bord inférieur :1 mm

105204 | acierinoxydable 05m  20mm Ofmm Atalon facel bordsupériew:l mm | Ietll
et & bout bord inférieur :1 mm

face 2 bord supérieur : 0,0 mm
bord inférieur :0,5 mm

(1] Revue de Mérologie, novembre 1977, page 865.
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Référence
fabricant

Matérian

Longu:ui
nominale

105602 acier inoxydable | 05m

1056-03

105604 |

1066-06

1061-02

106103

106104
1061-05

‘ 105606

acier inoxydable |
acier inoxydable

acier inoxydable |

alliage
d'aluminium

d'aluminium
alliage
d'aluminiym
alliage
d'aluminjum
acier inoxydable

3 m

1066-07 acier inoxydable 4 m

1056-08. acier inoxydable 5 m |

30 mm

30 mm

30 mm

' 30mm

30 mm

30 mm

30 mm

30 mm

30 mm

30 mm

30 mm

0,8 mm

14mm

1 mm

Largeur Epaisse.is

0,8 mm

0,8 mm

0,8 mm

12 mm

1,4 mm

14 mm

1 mm

— graduation : millimétrique ou demi-millimé-
trique, sur un ou deux bords, sur une ou deux

faces.

Elle est obtenue par gravure chimique ou par
impression.

— chiffraison : centimétrique exprimée tous les
centimétres ; au-deld des cent premiers centi-
métres, elle se présente de la fagon suivante :

10012345678911012345678912012

34..

INSCRIPTIONS REGLEMENTAIRES

Sont apposés sur le début de chaque mesure de
longueur :
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REGLES ET REGLETS DESAUGE-LAIR

Origine

4 bout

a bout
a bout
3 bout

| 2 bout |

' about |
' about |
| a bout |
| a bout |

& bout

& bout

face 1

face 2

face 1

face 1

face 1

face 1

face 2

face 1

face 1

face 1

face 1

face 1

face 1

Graduation

bord supérieur :
bord inférieur :
bord supérieur :
bord supérieur :
bord inférienr
bord supérieur :
bord inférieur
bord supérieur :
bord inférieur :
bord supérieur :
bord inférieur :
bord supérieur :
bord inférieur :
bord supérieur :
bord inférieur :
bord supérieur :
bord inférieur ;
bord supérieur :
bord inférieur :
bord supérieur :
bord inférieur :
bord supérieur :
bord inférieur :
bord supérieur :
bord inférieur :

0,5 mm
1 mm

1 mm

10,5 mm

0,5 mm

{,5 mm

:1 mm

Classe de|
précision
Tetll
Ietll

TetIl

:lmm_

Tetl
Ietl

. Tetll

IetIl
Ietll
TetT |

Il

I

- |
mm 1|
=

— l'unité de graduation, entre l'origine et le pre-
mier centimétre,
- la longueur nominale, dans un rectangle,
entre le deuxiéme et le troisidme centimétre,

— la classe de précision, entre le septidme et le
huitiéme centimétre,
— le sigle d'approbation C.E.E. de modéle entre

le huitidme et le neuviéme centimétre :

F91

211,002

- la marque d'identification du fabricant entre
le neuvidme et le dixidme centimétre : H 94.
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MARQUES DE VERIFICATION PRIMITIVE = N° 57

REGLES ET REGLETS DESAUGE ET LAIR

Les marques de vérification primitive sont appo-
sées entre le premier et le deuxidéme centimétre.

DEPOT DE MODELES

Deux exemplaires de chaque modéle ont été dé-
posés, l'un & la direction régionale de I'industrie
et de la recherche d'Tle-de-France, l'autre chez le
demandeur de I'approbation de mod&]es.

VALIDITE

Les présents certificats ont une validité de dix
ans & compter de la date figurant dans le titre.

Des emplacements publicitaires sont réservés :

— entre le troisiéme et le quatriéme centimétre,
— entre le quatridéme et le cinquieme centimétre,
— entre le cinquiéme et le gixiéme centimétre,

~ entre le sixidme et le septiéme centimétre.

Les inscriptions, qui y figureront, devront étre
soumises & l'accord préalable de la direction ré-
gionale de l'industrie et de la recherche, groupe
de subdivisions du Val-de-Marne.

ANNEXE
Dessin n° 5447

POUR LE MINISTRE ET PAR DELEGATION :
PAR EMPECHEMENT DL DIRECTEUR GENERAL
DE L'INDUSTRIE :

L'INGENIEUR GENERAL DES MINES,
M. GERENTE

REYUE DE METROLOGIE

Zones hachurées
réservées aux

inscripions
publicifoires

Référence fobricont :

1021-04

A 20m}
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